
S L U Ž B E N I   G L A S N I K 
G R A D A   D R N I Š A 

 
Službeno glasilo Grada Drniša 

 
 

GODINA I/XXI                      Drniš, 15. veljače 2021.                                                      Broj 1 

Mrežna inačica: ISSN 1849-7012 
Tiskana inačica: ISSN 1849-6504 

 
 

 
 
 
 

 
I. G R A D S K O   V I J E Ć E 

 
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                           str. 
1. O D L U K A  o visini vijećničkih naknada i visini naknada drugih vijećničkih troškova ……. 3 
 
2. J A V N I  P O Z I V  za predlaganje kandidata/kandidatkinja za izbor članova i zamjenika 

članova Savjeta mladih Grada Drniša …………………………………………………………....4 
 
3. Z A K L J U Č A K  o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Dječjeg vrtića Drniš …………………………………………………………..6   
 

4. Z A K L J U Č A K  o ukidanju svojstva javnog dobra na dijelu čest.zem.2863/1  
           k.o. Radonić …………………………………………………………………………………………6 
 

5. Z A K L J U Č A K  o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava  
prihoda od prodaje kuća i stanova u vlasništvu RH za 2020. godinu …………………………7 

 
6. I Z V J E Š Ć E  o izvršenju Programa utroška sredstava prihoda od prodaje kuća i 
  stanova u vlasništvu RH za 2020. godinu ………………………………………………………..7 
 

7. Z A K L J U Č A K  o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa  korištenja sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada 
Drniša u 2020. godini ……………………………………………………………………………….8 

 

8. I Z V J E Š Ć E  o izvršenju Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Drniša za 2020. godinu ……..9 

 

9. O D L U K A  o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša na prodaju  
nekretnine čest.zem.2129 Z.U.3348 k.o. Drniš u vlasništvu Grada Drniša .………………….9 

 

10. O D L U K A o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša na prodaju  
nekretnine čest.zem.2133 Z.U.3348 k.o. Drniš u vlasništvu Grada Drniša ..………………..10 

 

11. O D L U K A o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša na prodaju  
nekretnine čest.zem.2135 Z.U.3348 k.o. Drniš u vlasništvu Grada Drniša …………………11 

 



Stranica 2 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 

12. O D L U K A  o davanju  suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za pokretanje postupka 
javne nabave i sklapanje ugovora o nabavi  usluga izrade projektno – tehničke 
dokumentacije za izgradnju i opremanje Doma za starije i nemoćne osobe Drniš ………...12 

 

13. O D L U K A  o davanju  suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za pokretanje postupka 
javne nabave i sklapanje ugovora o nabavi  radova, usluga i roba u sklopu provedbe 
projekta primjene koncepta „pametnih gradova“……………………………………………….13 

 

14. O D L U K A o davanju  suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za pokretanje postupka 
javne nabave i sklapanje ugovora o nabavi  radova na uređenju i održavanju nerazvrstanih 
cesta na području Grada Drniša …………………………………………………………………14 

 

15. O D L U K A  o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom 
imovinom, za provedbu postupka prodaje nekretnina, sklapanje predugovora, 
kupoprodajnih ugovora i sklapanje ugovora o zamjeni u k.o. Drniš…..……………………...14 

 

16. Z A K L J U Č A K  o poništenju Zaključka o prihvaćanju Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Grada Drniša…..15 

 
17. O D L U K A o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Drniš ……………………………………………….16 
 
 
 
 

II. G R A D O N A Č E L N I K 
 
 
 
1. Z A K L J U Č A K o donošenju Plana operativne provedbe programa aktivnosti  

u 2021. godini …………………………………………………………………………………..……18 
 

2. Z A K L J U Č A K o donošenju Plana aktivnog uključenja svih  subjekata zaštite od požara   
u 2021. godini ………………………………………………………………………………………..18 

 

3. P L A N  P R I J M A u službu u upravna tijela Grada Drniša za 2021. godinu ………………19 
 

4. P L A N  motriteljsko-dojavne službe i ophodnji ………………………………………………… 20 
 
  
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 3 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 

 
 

I. G R A D S K O   V I J E Ć E 
 
 
1. 

Na temelju članka 31.a. i članka 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi  („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13-pročišćeni tekst, 137/15.-ispravak, 123/17., 98/19 i 144/20.), članka 51. Statuta 
Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09., 4/13., 11/13. i 14/13. i 
„Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 4/15., 1/18., 1/19.-pročišćeni tekst, 5/19. i 2/20.), Gradsko 
vijeće Grada Drniša na svojoj 26. sjednici održanoj 12. veljače 2021. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o visini vijećničkih naknada i 

visini naknada drugih vijećničkih troškova 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina vijećničkih naknada u neto iznosu kao i visina naknada 

drugih troškova izabranih osoba koje dužnost obavljaju počasno. 
 

Članak 2. 
Vijećnička neto naknada troškova izabranim vijećnicima koji svoju dužnost obavljaju 

počasno utvrđuje se u visini: 
 

1. predsjednik Gradskog vijeća       900,00 kuna 
2. potpredsjednik Gradskog vijeća       750,00 kuna 
3. član Gradskog vijeća        600,00 kuna 

 
Članak 3. 

Predsjednik Gradskog vijeća ima pravo na naknadu troškova mobilnog telefona u iznosu od 
150,00 kuna mjesečno. 
 

Članak 4. 
Naknade troškova izabranim osobama iz članka 2. ove Odluke pripadaju mjesečno. 
Rad izabranih vijećnika na sjednicama Gradskog vijeća je rad na redovnim, izvanrednim i 

svečanim sjednicama. 
 

Članak 5. 
Osobama iz članka 2. ove Odluke koje izostanu sa sjednice bez obzira da li je izostanak 

opravdan ili ne opravdan, bit će uskraćena isplata naknade za mjesec u kojem se sjednica iz 
stavka 2. članka 4. ove Odluke održava. 
 

Članak 6. 
Naknade iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Drniša, a isplaćuju se na temelju 

evidencije o nazočnosti na sjednicama koju vodi Upravni odjel za imovinsko-pravna pitanja, 
kadrovske i opće poslove Grada Drniša. 

Obračun i isplatu vijećničkih naknada obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, financije i 
društvene djelatnosti Grada Drniša, sukladno evidenciji iz stavka 1. ovog članka o nazočnosti 
vijećnika na sjednicama Gradskog vijeća. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini vijećničkih naknada i visini 

naknada drugih vijećničkih troškova (KLASA:121-01/09-01/1, URBROJ:2182/06-09-01) od dana 
04. rujna 2009. godine. 



Stranica 4 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 

Članak 8. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Drniša“, a stupa na snagu na dan 

stupanja na snagu Odluke o raspisivanju prvih slijedećih redovnih lokalnih izbora za članove 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te općinskih načelnika, 
gradonačelnika i župana. 
 
KLASA:    121-01/21-10/1  
URBROJ: 2182/06-21-1  
Drniš,       12. veljače 2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

2. 
Na temelju članka 9. i 10. stavak 2. Zakona o Savjetima mladih („Narodne novine“, broj 

41/14.), članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09, 
4/13, 11/13 i 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 
2/20)  i članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“, broj 6/14), Gradsko vijeće Grada Drniša na svojoj 26. sjednici održanoj 12. 
veljače  2021. godine donosi odluku o objavi 
                                                           
 

JAVNOG POZIVA 
za predlaganje kandidata/kandidatkinja  

za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Drniša 
 

I. 
Gradski savjet mladih Grada Drniša (u nastavku teksta Savjet) je savjetodavno tijelo Grada 

Drniša, koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u cilju njihovog sudjelovanja u 
odlučivanja o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, aktivno uključivanje 
mladih u javni život te informiranje i savjetovanje mladih grada Drniša. 

U Savjet se biraju mladi koji u trenutku podnošenja kandidature za članstvo u Savjetu imaju 
od navršenih petnaest do navršenih trideset godina života, koji imaju prebivalište ili boravište na 
području Grada Drniša, tako da se koliko je to moguće osigura ravnomjerna zastupljenost različitih 
dobnih skupina, prema vrstama školske i studentske populacije mladih, te zastupljenosti mladih iz 
reda onih koji se profesionalno ili volonterski bave stručnim radom iz pojedinih područja djelokruga 
rada Savjeta od interesa mladih i skrbi za mlade. 

Savjet mladih Grada Drniša može imati 7 članova. Novoizabranim članovima mandat će 
trajati tri godine i mogu ponovo biti birani za člana Savjeta temeljem Odluke o izboru članova  
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 6/14) 

II. 
Kandidature za članove Savjeta i njihove zamjenike temeljem javnog poziva za isticanje 

kandidatura ističu udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljenim za 
rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, 
sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalnih skupina mladih (skupina 
od najmanje 20 mladih).     

Ovlašteni predlagatelji kandidatura iz stavka 2. Ovoga članka dužni su prilikom isticanja 
kandidatura za članove Savjeta predložiti i zamjenika za svakog kandidata za člana Savjeta. 

 
III. 

Prilikom odabira predlaganje kandidata/kandidatkinja za članove Savjeta mladih Grada 
Drniša, predlagatelj je dužan uzeti u obzir kandidate/kandidatkinje koji svojim dosadašnjim radom 
uživaju ugled u društvu, te se ističu moralnim, radnim i civilizacijskim vrijednostima. Predlagatelj je 



Stranica 5 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
dužan svoj prijedlog obrazložiti i u pisanom obliku dostaviti ga Komisiji za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Drniša, u roku od 20 dana od dana  objave Javnog poziva u dnevnom listu 
(s naznakom:“ Javni poziv  za kandidaturu za Savjet mladih“). 

 
IV. 

Prijedlog kandidata, uz obrazloženje, koji mora biti ovjeren pečatom i potpisom ovlaštene 
osobe predlagatelja, mora sadržavati: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 
- podatke o kandidaturi za članove i zamjenike članova (ime i prezime, datum i godina 

rođenja, prebivalište ili boravište – fotokopija osobne iskaznice ili prijave boravišta), 
- obrazloženje prijedloga 
- potpis ovlaštenog predlagatelja. 

 
Prijedlog kandidata i njihovih zamjenika koji je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno 

sastavljen neće se razmatrati. 
Prijedlogu je potrebno priložiti: 

- preslik rodnog lista 
- životopis 
- okvirni prijedlog programa rada 
- presliku domovnice 
- potvrdu o prebivalištu ili boravištu kandidata 
- izvodi iz registra udruga ne stariji od 6 mjeseci ili potvrdu o posljednjem upisu u sudski 

registar (za ustanovu) ili drugi registar, odnosno odgovarajući dokaz. Za neformalne 
skupine mladih popis od 20  članova mladih koji mora  biti potpisan od voditelja ili 
predsjednika skupine čiji potpis mora biti javnobilježnički ovjeren. 
 

V. 
Javni poziv za predlaganje kandidata/kandidatkinja za članove Savjeta mladih Grada 

Drniša objavit će na oglasnoj ploči Grada Drniša, na web stranicama Grada Drniša i u dnevnom 
listu. 

VI. 
Pisane i obrazložene prijedloge ulaže se u omotnicu koja se zatvara, a na prednjoj strani 

omotnice ispisuje se adresa primatelja: GRAD DRNIŠ, Komisija za izbor i imenovanja, Trg kralja 
Tomislava br.1 22320 DRNIŠ  s naznakom „JAVNI POZIV ZA KANDIDATURU U SAVJETU 
MLADIH“. 

VII. 
Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Drniša obavlja provjeru formalnih 

uvjeta prijavljenih kandidata u roku od 10 dana od isteka roka za podnošenje prijava.  
Nakon obavljene provjere formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, Odbor za izbor i 

imenovanje, Gradskog vijeća grada Drniša u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava 
sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavlja se Gradskom 
vijeću Grada Drniša, te se objavljuje na mrežnim stranicama Grada i u dnevnom listu.                                         

Gradsko vijeće Grada Drniša na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura 
raspravlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta.  

Nakon rasprave o izvješću o provjeri formalnih uvjeta Mandatno povjerenstvo Gradskog 
vijeća grada Drniša provodi postupak glasovanja i izbora članova i zamjenika članova Savjeta 

Gradsko vijeće Grada Drniša tajnim glasovanjem s popisa važećih kandidatura za članove i 
zamjenike članova Savjeta bira članove i zamjenike članova Savjeta. 
 
KLASA:    119-02/21-20/1 
URBROJ: 2182/06-21-01 
Drniš,       12. veljače 2021. godine          

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 
         Ante Pleadin v.r. 



Stranica 6 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
_____________________ 

3. 
Na  temelju   članka 54. Zakona o ustanovama  („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08 i 127/19) članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - 

pročišćeni tekst,137/15-Ispravak,  123/17 , 98/19 i 144/20),  te članka 51. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 15/09, 4/13,11/13,14/13 i „Službeni glasnik 

Grada Drniša“, broj 4/15 , 1/18, 1/19-pročišćeni tekst  5/19 i 2/20),  Gradsko vijeće Grada Drniša 

temeljem zahtjeva Dječjeg vrtića   Drniš,  KLASA: 601-02/21-20/1, URBROJ: 2182/06-21-01 od 21. 

siječnja 2021. godine, na svojoj 26. sjednici održanoj dana 12. veljače 2021. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Dječjeg vrtića Drniš    

             

 

1.  Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Dječjeg vrtića Drniš u tekstu koji je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Drniš, a koji se prilaže 

ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 

                     

2.  Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Drniša”. 

 

KLASA:     601-02/21-20/1 

URBROJ: 2182/06-21-02 

Drniš,       12. veljače 2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

4. 
Na temelju članka  35.točka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine” broj 91/96, 68/98,137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst, članka 103. stavka 2. Zakona o cestama (“Narodne 

novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) članka 51. Statuta Grada Drniša, („Službeni 

vjesnik Šibensko- kninske  županije“, broj 15/09, 4/13, 11/13 ,14/13  i „Službeni glasnik Grada 

Drniša“, broj 4/15, 1/18, 1/19- pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša na 26. 

sjednici održanoj dana 12. veljače  2021. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o ukidanju svojstva javnog dobra na dijelu čest.zem.2863/1 k.o. Radonić 

 

Članak 1. 

Ukida se svojstvo javnog dobra na dijelu čest.zem.2863/1 k.o. Radonić, označeno kao lik 

iscrtan kosim crtama zelene boje, parcela označena točkama T1,T2,T3,T4,T5,T6,T1 površine 47 

m2  prema geodetskom situacijskom nacrtu stvarnog stanja izrađenog od “GeoLOBI d.o.o.” Knin, 

od 18. 12. 2020. godine, koji je sastavni dio ovog Zaključka.   

                       



Stranica 7 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak dostavit će se Općinskom sudu Šibenik, Stalnoj službi u Kninu radi 

provedbe brisanja statusa javnog dobra-puta na dijelu čestice zemlje 2863/1 k.o. Radonić u 

zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava vlasništva Grada Drniša. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,  te će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Drniša“. 

 

KLASA:    944-01/21-10/3 

URBROJ: 2182/06-21-02 

Drniš,       12. veljače  2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

5. 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko - kninske županije” 

br. 15/09, 4/13, 11/13, 14/13  i “Službeni glasnik Grada Drniša” br. 4/15, 1/18 , 1/19-pročišćeni 

tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša, na 26. sjednici, od 12. veljače  2021. godine, d o 

n o s i                    

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa utroška sredstava prihoda od prodaje kuća i 

 stanova u vlasništvu  RH  za 2020. godinu 

 

 

I. Prihvaća se Izvješće o izvršenju  Programa utroška sredstava prihoda od prodaje kuća i 

stanova u vlasništvu  Republike Hrvatske  za 2020. godinu na području Grada Drniša  u tekstu koji 

čini sastavni dio ovog  Zaključka. 

 

II. Ovaj zaključak dostavlja se  Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova  Europske unije, 

Središnjem državnom uredu za obnovu i stambeno zbrinjavanje. 

 

III. Ovaj Zaključak  će se objaviti  u “Službenom glasniku Grada Drniša”. 

 

KLASA:    402-01/21-10/5 

URBROJ: 2182/06-21-02 

Drniš,       12. veljače  2021. godine                

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

6. 
   Na temelju članka 33. stavka 5. Zakona o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim 

područjima („Narodne novine“ br. 106/18 i 98/19) i članka 70. Statuta Grada  Drniš („Službeni 



Stranica 8 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
vjesnik Šibensko – kninske županije“ broj:15/09, 4/13, 11/13,14/13 i “Službeni glasnik Grada 

Drniša” br. 4/15, 1/18 i 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradonačelnik Grada Drniša, Gradskom 

vijeću Grada Drniša,  p o d n o s i 

  

          

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  

Programa utroška sredstava prihoda od prodaje kuća i 

 stanova u vlasništvu  RH  za 2020. godinu 

                                            

I. 

 

Programom utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u vlasništvu Republike Hrvatske  

na području Grada Drniša u 2020. godini ( “Službeni glasnik Grada Drniša” br. 6/19) planiran je 

prihod od 21.000,00 kuna  za  uređenje prometnica   i parkirališta na području Grada Drniša i  

ostvaren je iznos od 20.911,40 kuna. 

 

II. 

      

Sredstva iz točke I. ovog Izvješća  su utrošena  za pokriće dijela troškova  izvođenja radova 

asfaltiranja nerazvrstane ceste od naselja Lišnjak do vodospreme. Ukupna investicija iznosila je  

132.147,43 kune. 

 

III. 

 

Ovo Izvješće podnosi se  Gradskom Vijeću Grada Drniša na usvajanje. 

 

KLASA:      402-01/21-10/5 

UR. BROJ: 2182/06-21-01 

Drniš,         3. veljače 2021. godine 

GRAD DRNIŠ 

GRADONAČELNIK 

  mr.sc. Josip Begonja, v.r. 

___________________________ 

7. 
            Na temelju članka 51. Statute Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko - kninske županije” 

br. 15/09, 4/13, 11/13, 14/13  i “Službeni glasnik Grada Drniša” br. 4/15, 1/18 , 1/19-pročišćeni 

tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša, na 26. sjednici, od 12. veljače 2021. godine,  d o 

n o s i                    

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa  korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada  u prostoru na području Grada Drniša u 2020. godini 

 

 

I. Prihvaća se Izvješće o izvršenju  Programa  korištenja sredstava naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Drniša u 2020. godini u tekstu koji čini sastavni 

dio ovog  Zaključka. 

            

II.  Ovaj Zaključak  će se objaviti  u “Službenom glasniku Grada Drniša”. 



Stranica 9 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 

KLASA:    402-01/21-10/4 

URBROJ: 2182/06-21-02 

Drniš,       12. veljače 2021. godine                  

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

 

8. 
   Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama  

(„Narodne novine“ br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 70. Statuta Grada  Drniš („Službeni 

vjesnik Šibensko – kninske županije“ broj:15/09, 4/13, 11/13,14/13 i “Službeni glasnik Grada 

Drniša” br. 4/15, 1/18 i 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradonačelnik Grada Drniša, Gradskom 

vijeću Grada Drniša,  p o d n o s i 

  

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  

Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito  

izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Drniša   za 2020. godinu 

                                                                                                                      

I. 

 

           Programom korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru na području Grada Drniša u 2020. godini ( “Službeni glasnik Grada Drniša” br. 6/19) 

planiran je prihod od 20.000,00 kuna  i ostvaren je iznos od 8.678,99 kuna. 

 

II. 

      

        Sredstva iz točke I. ovog Izvješća  su utrošena namjenski za: 

- financiranje dijela troškova realizacije Programa izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture  

na području Grada Drniša za 2020. godinu u dijelu koji se odnosi na održavanje komunalne 

infrastrukture na području izgrađenih dijelova građevinskog područja naselja Grada Drniša.  

 

III. 

 

       Ovo Izvješće podnosi se  Gradskom Vijeću Grada Drniša na usvajanje. 

 

KLASA:      402-01/21-10/4 

UR. BROJ: 2182/06-21-01 

Drniš,         3. veljače  2021. godine 

GRAD DRNIŠ 

GRADONAČELNIK 

  mr.sc. Josip Begonja, v.r. 

___________________________ 

9.  
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15-Ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj  15/09, 4/13, 11/13 i 14/13, „Službeni glasnik 



Stranica 10 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18 ,1/19-pročišćeni tekst , 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša 
temeljem zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša na svojoj 26. sjednici održanoj dana 12. veljače   
2021. godine,  d o n o s i 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša na prodaju nekretnine u vlasništvu 

Grada Drniša  
 

I   Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 
ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje, za sklapanje kupoprodajnog ugovora između Grada Drniša kao 
vlasnika-prodavatelja i Antonie Štingl,  Volarica 10, 22320 Drniš kao kupca nakon provedenog 
javnog natječaja KLASA: 302-02/20-20/6 ,URBROJ: 2182/06-20-2 od 30. studenog  2020. godine  
sukladno članku 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 
68/98,137/99, 22/00,73/00 , 114/01 ,79/06, 141/06, 146/08 ,38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-
pročišćeni tekst) te Programa  mjera za rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji na području 
Grada Drniša Mjera 1. („Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 6/18,5/19 i 8/20). 
 
II   Predmet prodaje je  čest.zem.2129 Z.U.3348 k.o. Drniš zemljišno knjižnog opisa prirodno 
neplodno zemljište, površine 602 m2, upisana na ime Grada Drniša za cijelo po ponuđenoj cijeni 
od 307,00 kn/m2 što sveukupno iznosi 184.814,00 kuna. 
 
III  Zemljište opisano u prethodnom stavku ove točke prodaje se po tržišnoj cijeni utvrđenoj od 
strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu nekretnina Damira Čogelje dipl.ing. 
građ.(Elaborat o procjeni vrijednosti nekretnina broj T.D.:3006/16 od svibnja 2016. godine) prema 
kojem procijenjena  početna vrijednost neizgrađenog građevinskog zemljišta u stambenoj zoni u 
Gradu Drnišu na predjelu „Pazar“  iznosi  220,00 kuna/m2. 
  
IV  Ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Josip Begonja za sklapanje kupoprodajnog  ugovora 
između Grada Drniša kao vlasnika-prodavatelja i Antonie Štingl,  Volarica 10, 22320 Drniš za 
nekretninu katastarske oznake  čest.zem.2129 Z.U.3348 k.o. Drniš zemljišno knjižnog opisa 
prirodno neplodno zemljište, površine 602 m2, po ponuđenoj cijeni od 307,00 kn/m2 što sveukupno 
iznosi 184.814,00 kuna. 
 
V  Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Grada Drniša“. 
 
KLASA:    302-02/20-20/6 
URBROJ: 2182/06-21-19 
Drniš,       12. veljače 2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

10. 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15-Ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj  15/09, 4/13, 11/13 i 14/13, „Službeni glasnik 
Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18 ,1/19-pročišćeni tekst , 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša 
temeljem zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša na svojoj 26. sjednici održanoj dana 12. veljače  
2021. godine,    d o n o s i 
 

O D L U K U  



Stranica 11 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša na prodaju nekretnine u vlasništvu 

Grada Drniša  
 

I   Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 
ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje, za sklapanje   kupoprodajnog ugovora  između Grada Drniša kao 
vlasnika-prodavatelja i Antonie  Pastuović, Stjepana Radića 8, kao kupca   22320 Drniš nakon  
provedenog javnog natječaja KLASA: 302-02/20-20/6 ,URBROJ: 2182/06-20-2 od 30. studenog  
2020. godine  sukladno članku 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine” br. 91/96, 68/98,137/99, 22/00,73/00 , 114/01 ,79/06, 141/06, 146/08 ,38/09, 153/09, 
143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst) te Programa  mjera za rješavanje stambenog pitanja 
mladih obitelji na području Grada Drniša Mjera 1. („Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 6/18,5/19 i 
8/20). 
 
II  Predmet prodaje je  čest.zem.2133 Z.U.3348 k.o. Drniš zemljišno knjižnog opisa prirodno 
neplodno zemljište, površine 702 m2, upisana na ime Grada Drniša za cijelo po ponuđenoj cijeni 
od 220,00 kn/m2 što sveukupno iznosi 154.440,00 kuna. 
 
III  Zemljište opisano u prethodnom stavku ove točke prodaje se po tržišnoj cijeni utvrđenoj od 
strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu nekretnina Damira Čogelje dipl.ing. 
građ.(Elaborat o procjeni vrijednosti nekretnina broj T.D.:3006/16 od svibnja 2016. godine) prema 
kojem procijenjena  početna vrijednost neizgrađenog građevinskog zemljišta u stambenoj zoni u 
Gradu Drnišu na predjelu „Pazar“  iznosi  220,00 kuna/m2. 
  
IV  Ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Josip Begonja za sklapanje kupoprodajnog  ugovora 
između Grada Drniša kao vlasnika-prodavatelja i Antonie Pastuović, Stjepana Radića 8,   22320 
Drniš ,  za nekretninu katastarske oznake  čest.zem.2133 Z.U.3348 k.o. Drniš zemljišno knjižnog 
opisa prirodno neplodno zemljište, površine 702 m2, po ponuđenoj cijeni od 220,00 kn/m2 što 
sveukupno iznosi 154.440,00 kuna. 
 
V  Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Grada Drniša“. 
 
KLASA:    302-02/20-20/6 
URBROJ: 2182/06-21-20 
Drniš,       12. veljače  2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

11. 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15-Ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj  15/09, 4/13, 11/13 i 14/13, „Službeni glasnik 
Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18 ,1/19-pročišćeni tekst , 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša 
temeljem zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša na svojoj 26. sjednici održanoj dana 12. veljače  
2021. godine,   d o n o s i 
 

 
O D L U K U  

o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša na prodaju nekretnine u vlasništvu 
Grada Drniša  

 



Stranica 12 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
I  Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 
ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje, za sklapanje   kupoprodajnog ugovora  između Grada Drniša kao 
vlasnika-prodavatelja i Špire Krasića, Put mlinice 9, kao kupca  22320 Drniš nakon  provedenog 
javnog natječaja KLASA: 302-02/20-20/6 ,URBROJ: 2182/06-20-2 od 30. studenog  2020. godine  
sukladno članku 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 
68/98,137/99, 22/00,73/00 , 114/01 ,79/06, 141/06, 146/08 ,38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-
pročišćeni tekst) te Programa  mjera za rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji na području 
Grada Drniša Mjera 1. („Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 6/18,5/19 i 8/20). 
 
II  Predmet prodaje je  čest.zem.2135 Z.U.3348 k.o. Drniš zemljišno knjižnog opisa prirodno 
neplodno zemljište, površine 788 m2, upisana na ime Grada Drniša za cijelo po ponuđenoj cijeni 
od 242,13 kn/m2 što sveukupno iznosi 190.798,44 kuna. 
 
III  Zemljište opisano u prethodnom stavku ove točke prodaje se po tržišnoj cijeni utvrđenoj od 
strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu nekretnina Damira Čogelje dipl.ing. 
građ.(Elaborat o procjeni vrijednosti nekretnina broj T.D.:3006/16 od svibnja 2016. godine) prema 
kojem procijenjena  početna vrijednost neizgrađenog građevinskog zemljišta u stambenoj zoni u 
Gradu Drnišu na predjelu „Pazar“  iznosi  220,00 kuna/m2. 
  
IV  Ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Josip Begonja za sklapanje kupoprodajnog  ugovora 
između Grada Drniša kao vlasnika-prodavatelja i Špire Krasića, Put mlinice 9,   22320 Drniš ,  za 
nekretninu katastarske oznake  čest.zem.2135 Z.U.3348 k.o. Drniš zemljišno knjižnog opisa 
prirodno neplodno zemljište, površine 788 m2, po ponuđenoj cijeni od 242,13 kn/m2 što sveukupno 
iznosi 190.798,44 kuna. 
 
V  Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Grada Drniša“. 
 
KLASA:    302-02/20-20/6 
URBROJ: 2182/06-21-21 
Drniš,       12. veljače  2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

12. 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/17- Ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj  15/09, 4/13, 11/13 i 14/13 i „Službeni glasnik 

Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša 

temeljem zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša (KLASA: 550-01/21-10/2, URBROJ: 2182/06-21-

2 od  1. veljače 2021. godine), na svojoj  26. sjednici održanoj dana 12. veljače  2021. godine,  

d o n o s i                                 

 

O D L U K U   

o davanju  suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za pokretanje postupka javne nabave i 

sklapanje ugovora o nabavi usluga izrade projektno – tehničke dokumentacije za izgradnju i 

opremanje Doma za starije i nemoćne osobe Drniš 

 

1. Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 

ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 



Stranica 13 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
prethodi godini u kojoj se odlučuje, za provedbu postupka javne nabave i sklapanje ugovora o 

nabavi usluga izrade projektno – tehničke dokumentacije za izgradnju i opremanje  Doma za 

starije i nemoćne osobe Drniš, čija je procijenjena vrijednost 400.000,00 kn bez PDV-a.  

 
2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Grada Drniša“. 

KLASA:    550-01/21-10/2 

URBROJ: 2182/06-21-3 

Drniš,       12. veljače 2021. godine  

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

13. 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/17- Ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj  15/09, 4/13, 11/13 i 14/13 i „Službeni glasnik 

Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša 

temeljem zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša (KLASA: 310-34/21-01/6, URBROJ: 2182/06-21-

8 od  29. siječnja 2021. godine), na svojoj  26. sjednici održanoj dana 12. veljače 2021. godine, d o 

n o s i                                 

 

O D L U K U   

o davanju  suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za pokretanje postupka javne nabave i 

sklapanje ugovora o nabavi  radova, usluga i roba u sklopu provedbe projekta primjene 

koncepta „pametnih gradova“. 

 

1. Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 

ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 

godini u kojoj se odlučuje, za provedbu postupaka javne nabave i sklapanje ugovora o nabavi u 

sklopu provedbe projekta primjene koncepta „pametnih gradova“ : 

• Digitalizacija Grada Drniša - Implementacija integralnog geoinformacijskog sustava  

- vrijednost projekta 245.000,00 kuna s PDV-om 

 

• Izgradnja WiFi mreže na području Grada Drniša 

- vrijednost projekta 216.250,00 kuna s PDV-om 

 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Drniša“. 

KLASA:    310-34/20-01/6 

URBROJ: 2182/06-21-9 

Drniš,       12. veljače 2021. godine  

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 



Stranica 14 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

14. 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/17- Ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj  15/09, 4/13, 11/13 i 14/13 i „Službeni glasnik 
Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Drniša 
temeljem zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša (KLASA: 363-01/21-10/2, URBROJ: 2182/06-21-
1 od  29. siječnja 2021. godine), na svojoj  26. sjednici održanoj dana 12. veljače 2021. godine, d o 
n o s i                                 
 
 

O D L U K U   
o davanju  suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za pokretanje postupka javne nabave i 

sklapanje ugovora o nabavi  radova na uređenju i održavanju nerazvrstanih cesta na 
području Grada Drniša 

 
 
1. Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 

ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje, za provedbu postupaka javne nabave i sklapanje ugovora o 

nabavi radova na uređenju i održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Drniša 

• Uređenje NC u Kričkama  
- vrijednost radova 130.000,00 kuna s PDV-om 

 

• Pojačano održavanje NC Jabuka u Siveriću  
- vrijednost radova 130.000,00 kuna s PDV-om 
 

• Uređenje NC u Pakovu Selu  
- vrijednost radova 150.000,00 kuna s PDV-om 
 

• Uređenje NC u Sedramiću, Plazonje-Mujani  
- vrijednost radova 140.000,00 kuna s PDV-om 
 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Grada Drniša“. 

KLASA:    363-01/21-10/2 
URBROJ: 2182/06-21-2 
Drniš,       12. veljače 2021. godine  

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

15. 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst 

– pročišćeni tekst, 137/15-Ispravak , 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 51. i 105. Statuta Grada 

Drniša („Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj 15/09, 4/13, 11/13 ,14/13 i „Službeni 

glasnik Grada Drniša“, broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), Gradsko vijeće Grada 

Drniša  na svojoj 26. sjednici održanoj dana 12. veljače  2021. godine d o n o s i 



Stranica 15 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom  
 

I   Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom čija 

ukupna vrijednost je  viša od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 

godini u kojoj se odlučuje, za provedbu postupka prodaje nekretnina u vlasništvu Grada Drniša 

temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-

pročišćeni tekst), te sklapanje predugovora i kupoprodajnih ugovora nakon provedenog javnog 

natječaja i sklapanje ugovora u zamjeni to: 

- nekretnine katastarske oznake čest.zem.2013/170 Z.U.3288 k.o. Drniš, površine 7914 m²,   

- dijela nekretnine katastarske oznake čest.zem.2013/218 Z.U.3296 k.o. Drniš, površine  

cca 655 m²,   

- dijela nekretnine katastarske oznake čest.zem.2013/198 Z.U.3314 k.o. Drniš, površine  

cca 5 m², 

- dijela nekretnine katastarske oznake čest.zem.2013/185 Z.U.3314 k.o. Drniš, površine  

cca  210 m², 

- nekretnine katastarske oznake čest.zem.2013/131 Z.U.3772 k.o.Drniš površine 3772 m²,  

s najpovoljnijim ponuditeljima kojima moraju ispuniti sve tražene uvjete iz javnog natječaja, a sve 

sukladno Odluci o raspolaganju i upravljanju nekretninama u vlasništvu Grada Drniša („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj, 6/10, 5/11 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj, 04/15, 

05/15 i 1/16),  te članka 70. Statuta Grada Drniša. 

  

II Ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Josip Begonja za potpis predugovora i kupoprodajnih 

ugovora između prodavatelja Grada Drniša i najpovoljnijih kupaca kao i ugovora o zamjeni  za 

nekretnine iz točke I. ove odluke. 
 

III Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenom glasniku 

Grada Drniša“. 
 

KLASA:    944-01/21-10/2 

URBROJ: 2182/06-21-1 

Drniš,       12. veljače  2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

16. 
 Na temelju članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 15/09, 04/13, 11/13, 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 04/15, 01/18, 01/19 - 
pročišćeni tekst, 05/19 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Drniša na 26. sjednici održanoj 12. veljače  
2021. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o poništenju Zaključka o prihvaćanju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za područje Grada Drniša 
 

I 

 



Stranica 16 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
Poništava se Zaključak o prihvaćanju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za područje Grada Drniša KLASA: 320-02/18-20/1, URBROJ: 
2182/06-18-70  od dana 8. lipnja 2018. godine. 

 
 

II 
 

Zaključak naveden u točci I poništava se temeljem očitovanja Ministarstva poljoprivrede, 
KLASA: 945-01/18-01/566, URBROJ: 525-07/1781-18-2 od 9. listopada 2018. godine.  

 
 

III 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu odmah, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Drniša“. 
 
KLASA:    320-02/18-20/1 
URBROJ: 2182/06-21-136 
Drniš,       12. veljače 2021. godine  
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 
         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 
 

17. 

Na temelju članka 29., stavak 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 

broj 20/18, 115/18, 98/19 i 112/19 - Odluke o nedavanju vjerodostojnog tumačenja članka 29. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu) i članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 15/09, 4/13, 11/13, 14/13, „Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 

4/15, 1/18, 1/19 - pročišćeni tekst, 5/19 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Drniša na 26. sjednici, 

održanoj 12. veljače 2021. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o prigovorima na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Drniš 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske za Grad Drniš u razdoblju javnog uvida od 19. siječnja – 03. veljače 2021. godine uredno 

je zaprimljen 1 (jedan) prigovor na koji se daje sljedeće obrazloženje: 

 

1. Prigovor Milana Popovića se usvaja 

Milan Popović, Popovići 2, Kadina Glavica, 22320 DRNIŠ u prigovoru od 28. siječnja 2021. 

godine traži da se iz Programa izuzmu kat. čest. 1058/1 i 1058/4 k.o. Kadina Glavica koje 

su u njegovom vlasništvu.  

Navedene čestice su u vrijeme izrade Programa bile u vlasništvu RH i kao takve su trebale 

biti uvrštene u Program, ali je Milan Popović u međuvremenu na predmetnim nekretninama  



Stranica 17 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
stekao pravo vlasništva, po okončanom postupku utvrđivanja i upisa prava vlasništva u 

zemljišnim knjigama, pred nadležnim sudom.  

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Drniša“. 

 

KLASA:     320-02/18-20/1 

URBROJ:  2182/06-21-137 

Drniš,        12. veljače 2021. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 
         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 
 

 
 
 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 18 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 

 

II. G R A D O N A Č E L N I K 
 
   

1. 

Na  temelju  članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10), 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2021. godini  („Narodne novine“, broj 4/21)   te članka 70.  Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 , 14/13 i „Službeni glasnik 

Grada Drniša“ broj 4/15, 1/18 ,1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20),  a  na prijedlog Stožera civilne 

zaštite Grada Drniša od 11. veljače 2021. godine, Gradonačelnik Grada Drniša,  donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o donošenju Plana operativne provedbe 

programa aktivnosti  u 2021. godini  

 

 

I   Donosi se  Plan operativne provedbe programa aktivnosti  u 2021. godini.  

 

II  Plan operativne provedbe programa aktivnosti  u 2021. godini sastavni je dio ovog 

zaključka. 

 

III Ovaj  zaključak stupa na snagu  dan nakon objave , a bit će objavljen u „Službenom  

     glasniku Grada Drniša“. 

 

 

KLASA:    214-01/21-10/5 

URBROJ: 2182/06-21-01 

Drniš,       12. veljače 2021. godine 

 

GRAD DRNIŠ 

GRADONAČELNIK 

  mr. sc. Josip Begonja, v.r. 

___________________________ 

2. 

Na  temelju  članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10) , 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2021.godini  („Narodne novine“, broj 4/21)   te članka 70.  Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 , 14/13 i „Službeni glasnik 

Garda Drniša“ broj 4/15, 1/18 ,1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20), a  na prijedlog Stožera civilne 

zaštite Grada Drniša od  11. veljače 2021.godine, Gradonačelnik Grada Drniša,  donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o donošenju Plana aktivnog uključenja svih  subjekata  

zaštite od požara  u 2021. godini  

 

 



Stranica 19 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
I  Donosi se Plan uključenja svih subjekata zaštite od požara u 2021. godini.  

  

II Plan uključenja svih subjekata zaštite od požara u 2021. godini sastavni je dio ovog  

   zaključka. 

 

III Ovaj  zaključak stupa na snagu  dan nakon objave, a bit će objavljen u „Službenom  

glasniku  

    Grada Drniša“. 

 

KLASA:    214-01/21-10/4 

URBROJ: 2182/06-21-01 

Drniš,       12. veljače 2021. godine 

GRAD DRNIŠ 

GRADONAČELNIK 

  mr.sc. Josip Begonja, v.r. 

___________________________ 

 

3. 
Na temelju članka  8., 9. I 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), članka 
6. Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“, 
broj 6/19 i 1/20), članka 70. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 
broj: 15/09, 4/13, 11/13, 14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni 
tekst, 5/19 i 2/20), zahtjeva pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, financije i društvene 
djelatnosti Grada Drniša (KLASA:112-01/20-10/24, URBROJ:2182/06-02/01-20-1), a sukladno 
Proračunu Grada Drniša za 2021. godinu, Gradonačelnik Grada Drniša  donosi  

 
 

PLAN  PRIJMA 
u službu u upravna tijela Grada Drniša  za 2021.godinu 

 
 

I. 
Donosi se Plan prijma u službu u upravna tijela Grada Drniša za 2021. godinu. 

 
II. 

 Broj ustrojenih radnih mjesta, stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, potreban broj 
službenika i namještenika na neodređeno vrijeme utvrđuje se u tablici koja se nalazi u privitku i  
čini sastavni dio ovog Plana. (Tablica 1.) 
 

III. 
Postupak prijma u službu provodit će se u skladu s ovim Planom i Zakonom o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, osim u slučaju potrebe prijema u 
službu na određeno vrijeme i popune radnog mjesta koje je ostalo upražnjeno nakon donošenja 
Plana za tekuću godinu. 

 
IV. 

Gradonačelnik može izmijeniti ili dopuniti ovaj Plan na obrazloženi zahtjev pročelnika 
upravnog tijela. 
 

V. 
Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Drniša“. 

 
 



Stranica 20 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 

TABLICA 1. 
         

Red.  

broj 

Naziv tijela 

Gradske 

uprave 

Broj 

sistematiziranih 

radnih mjesta 

Stanje 

popunjenosti 

radnih 

mjesta na 

dan 

31.12.2020. 

Potreban 

broj 

službenika i 

namještenika 

na 

neodređeno 

vrijeme 

Ukupno 

planirana 

popuna 

V 

S 

S 

V 

Š 

S 

S 

S 

S 

N 

S 

S 

 

1. 

 

Upravni odjel 

za imovinsko-

pravna 

pitanja, 

kadrovske i 

opće poslove 

 

6 

 

5 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

2. 

Upravni odjel 

za prostorno 

uređenje, 

graditeljstvo, 

komunalno 

gospodarstvo 

i zaštitu 

okoliša 

 

 

 

7 

 

 

 

5 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

3. 

Upravni odjel 

za 

gospodarstvo, 

financije i 

društvene 

djelatnosti 

 

 

11 

 

 

9 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 
KLASA:    112-01/20-10/24 
URBROJ: 2182/06-21-2 
Drniš,       05. siječnja 2021. godine 

GRAD DRNIŠ 

GRADONAČELNIK 

  mr.sc. Josip Begonja, v.r. 

___________________________ 

4. 
Temeljem odredbe članka 4. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, br. 

92/10), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2021. godini („Narodne novine“, broj 4/21) i članka i 70. Statuta Grada Drniša 
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13, 14/13, „Službeni glasnik 
Grada Drniša“ broj 4/15, 1/18 , 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20) Gradonačelnik Grada Drniša 
dana 12. veljače  2021. godine donosi: 
 

PLAN 
motriteljsko-dojavne službe i ophodnji 

 
Članak 1. 



Stranica 21 – Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                               15. veljače 2021. godine 

 
 Ustrojava se Motriteljsko-dojavna služba i ophodnja (u daljnjem tekstu: Služba) s ciljem 
ranog i pravovremenog otkrivanja, dojave i gašenja požara na području Grada Drniša u razdoblju 
od 01. lipnja do 30. rujna 2021. godine. 
 

Članak 2. 
 Motrenje, dojavljivanje, ophodnju, te gašenje u smislu čl. 1. ove Odluke provode: 
      -    Javna vatrogasna postrojba Drniša (u daljnjem tekstu: JVP Drniš), 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Drniš (u daljnjem tekstu: DVD Drniš), 
- Hrvatske šume d.o.o., Šumarije Drniš, 
- Županijski vatrogasni operativni centar Šibenik (u daljnjem tekstu: ŽVOC Šibenik), 
- Vatrogasne postrojbe VZŠ-KŽ, prema „Planu angažiranja vatrogasnih snaga na području 

Šibensko – kninske županije“. 
 

Članak 3.  
 Radi provedbe mjera iz članka 1. ove odluke Hrvatske šume kao nositelji s Javnom 
vatrogasnom postrojbom i Dobrovoljnim vatrogasnim društvom  DVD Drniš organizira motrenje na 
brdu „Kalun“, „Usovača“ u dvije smjene  u vremenu od: 

- 06,00-14,00 sati i 
- 14,00-22,00 sata u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna 2021.godine. 

Pojačano motrenje vršit će se u dane velike i vrlo velike opasnosti po nalogu zapovjednika 
JVP Drniš i ŽVOC-a Šibenik, stacioniranjem vozila na Moseću, kod skretanja za gradski 
deponij. 

- Osmatranje većeg dijela prostora  Grada Drniša vrši se video nadzorom. 
 

Članak 4. 
 Ophodnju sa šumskim vozilom u dane velike i vrlo velike opasnosti provodi DVD Drniš sa 
dežurnim smjenama interventnih grupa u vremenu od: 

- 08,00-14,00 sati, 
- 14,00-20,00 sati. 

Pravac kretanja: Vatrogasni dom – vrh miljevačke strane prema „Roškom slapu“ – Drinovci –  
Kaočine – Kulušića oštarija – Trbounje (Čupići) – Donji Matići - Vatrogasni dom. Prema procjeni 
meteo situacije i drugih uvjeta, pravac kretanja ophodnje može biti i drugačiji. 
 

Članak 5. 
 Za sezonu 2021. u smislu članka 1. ovog Plana svakodnevno 24 - satno dežurstvo 
osigurava JVP Drniš (24 vatrogasca), a 12 satno dežurstvo (a po potrebi i duže) osigurava DVD 
Drniš (7 vatrogasaca od 1. lipnja, a 18 vatrogasaca od 1. srpnja do 30. rujna, prema meteo 
uvjetima i duže), sukladno Planu dežurstava. 
 Dojava požara vrši se preko Županijskog vatrogasnog  operativnog centra - ŽVOC  na 
telefon 193, ili preko HVZ na broj 112, ili  putem broja JVP Drniš 886-270. 
Zaprimanje požara vrši se preko tel. broja 112…193 – ŽVOC, putem radio – veze (3. kanal ili preko 
„Tetra veze“ 4. kanal ) ili putem broja JVP Drniš 886-270. 

 
Članak 6. 

 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči Grada Drniša, 
na internetskim stranicama Grada Drniša i u „Službenom glasniku Grada Drniša“. 
 
KLASA:    811-01/21-10/1 
URBROJ: 2182/06-21-01 
Drniš,       12. veljače  2021. godine 

 
GRAD DRNIŠ 

GRADONAČELNIK 

  mr.sc. Josip Begonja, v.r. 

___________________________



Izdavač: Grad Drniš, Trg kralja Tomislava 1, 22320 Drniš 

Uredništvo: Marija Lovrić, dipl. iur., glavna i odgovorna urednica, 

Katica Mazalin, dipl. ing. agr., urednica, Ante Galić, dipl. oec., urednik 

Tel: 022/888-830, fax: 022/888-831 

E – pošta: sluzbeni.glasnik@drnis.hr 

www.drnis.hr 

Tisak: Grad Drniš 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

mailto:sluzbeni.glasnik@drnis.hr
http://www.drnis.hr/

